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GRUPO BANCOLDEX

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS TECNICOS Y EVALUACION
OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° 023 DE 2020

OBJETO DE CONTRATACION: “PRESTAR LOS SERVICIO DE ALOJAMIENTO, ALIMENTACION Y
LAVANDERIA PARA “APOYAR A LOS TRABAJADORES DEL SECTOR SALUD DE LA CIUDAD DE
MONTERIA INVOLUCRADOS EN LA ATENCION DE PACIENTES CON COVID-19 DE LOS DIFERENTES
CENTROS O ENTIDADES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD EN DICHA CIUDAD".

FONTUR, dentro del término previsto en el cronograma del proceso OFERTA POR NECESIDAD
INMINENTE N° 023 DE 2020, procede a emitir el Informe de Verificacidén de Requisitos Juridicos,
Técnicos y Evaluacion, asi:

H Hotel Proponente
1 |Hotel Ribera Sinu Grupo PANI SAS

2 |Hotel Costa Bonita Grupo Empresaria Baroca S.A.S
3 |Hotel Baroca Grupo Empresaria Baroca S.A.S
4 |Hotel Santa Cruz de Cereté | Ramirez Goémez Carlos Alberto en Reestructuracién
5 | Hotel Calarca Plus Grupo Haga SAS

6 |Hotel Parque del Sol Inversiones EJJ SAS

7 | Hotel Calarca #1 Henri Galvis Nieto

8 |Hotel Quarta Avenida Shiraz Katiuska Kuzmar Velasco
9 | Hotel Santorini Loft Henri Medina Torres y CIA SAS
10 |Hotel CasaN° 1 Carlos Alberto Pérez Arango

11 |Hotel Casa N° 3 Carlos Alberto Pérez Arango

12 | Hotel Miraval Monteria Hotel Miraval Monteria LTDA
13 |Hotel Calarcé Club Grupo Haga SAS

I.  INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

Proponente 1: Hotel Ribera Sinu Proponente 2: Hotel Costa Bonita (Grupo
(Grupo Pani S.A.S) Empresaria Baroca S.A.S)
OBSERVACIONES OBSERVACIONES
SI| NO SI| NO

CERTIFICADO DEL PAGO DE No se anex6
PARAFISCALES Y APORTES AL | X X
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y |, | Nose anexo
REPRESENTACION LEGAL

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 - Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogota D.C., o al correo electrénico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”



http://www.fiducoldex.com.co/
mailto:defensoriafiducoldex@umoabogados.com
mailto:fiducoldex@fiducoldex.com.co

FONTUR (3

FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

COPIA REGISTRO UNICO X X No se anexo
TRIBUTARIO (RUT)
Pendiente de pago 3y 4 trimestre del
p afo 2015; 1,2,3 y 4 trimestre del afio
CONTRIBUCION PARAFISCAL X X 2016: 1,2.3 y 4 trimestre del afio
2019
CERTIFICADO DE LA No se anexo
CONTRALORIA GENERAL | X X
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA No se anex6
PROCURADURIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES ’
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL No se anexd
EXPEDIDO POR LA POLICIA X X
NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA No se anexé
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO | X X
(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
RNT X X | No se anexé
VERIFICACION CUMPLE RECHAZADO
Proponente 3: Hotel Baroca Proponente 4: Hotel Santa Cruz de Cereté
(Grupo Empresaria Baroca S.A.S) (Ramirez Gbmez Carlos Alberto)
DOCUMENTOS
PASA PASA
OBSERVACIONES OBSERVACIONES
Sl | NO Sl | NO
No se allegd Certificaciéon del
CERTIFICADO DEL PAGO DE gggfnge dzogggifglgéégggres o
PARAFISCALES Y APORTES AL X | No se anex6 X X X ¥ .
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL expedido por Revisor Fiscal (si
aplica) o por Representante
Legal.
No se anexé No se subsand, no se allegd una
copia del Certificado de
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y " X g('geeg%'g yggprle;ené‘é%%r;;e%oe'
REPRESENTACION LEGAL . .
Comercio, no mayor a treinta (30)
dias anteriores a la fecha de la
entrega de la oferta.
COPIA REGISTRO UNICO X No se anex6 X
TRIBUTARIO (RUT)
Pendiente de pago 3y 4 Pendiente 3y 4 trimestre del afio
- trimestre del afio 2015; 2015; 1,2,3 y 4 trimestre del afio
CONTRIBUCION PARAFISCAL X | 1,2.3y 4 trimestre del afio X' 2016; 1,2,3Y 4 trimestre del afio
2018
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2016; 1,2,3 y 4 trimestre
del afio 2019
CERTIFICADO DE LA No se anexo
CONTRALORIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA No se anex6
PROCURADURIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL No se anexd
EXPEDIDO POR LA POLICIA X X
NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA No se anexd
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO X X
(REPRESENTANTE LEGAL (@)
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
RNT X No se anex6 X El Registro Nacion:fll c_le Turismo
allegado no esta vigente.
VERIFICACION RECHAZADO RECHAZADO
Proponente 5: Hotel Calarca Plus | Proponente 6: Hotel Parque el Sol Monteria
(GRUPO HAGA S.A.S) (Inversiones EJJ SAS)
DOCUMENTOS
PASA PASA
OBSERVACIONES OBSERVACIONES

Sl | NO Sl | NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE ..
PARAFISCALES Y APORTES AL x | Subsanacion X
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL extemporanea
CERTIFICADO DIE EXISTENCIA Y X Subsanacion X
REPRESENTACION LEGAL extempordnea
COPIA REGISTRO UNICO X X
TRIBUTARIO (RUT)
CONTRIBUCION PARAFISCAL X X
CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL | X X
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA X X
NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150% X X
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO
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http://www.fiducoldex.com.co/
mailto:defensoriafiducoldex@umoabogados.com
mailto:fiducoldex@fiducoldex.com.co

FONTUR ()

FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
RNT X X
VERIFICACION RECHAZADO CUMPLE
Proponente 7: Hotel Calarca#1 A | Proponente 8: Hotel Quarta Avenida (Shiraz
y B (Henri Galvis Nieto) Katiuska Kuzmar Velasco)
DOCUMENTOS
PASA PASA
OBSERVACIONES OBSERVACIONES
Sl | NO Sl | NO
CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL | X X
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y X X
REPRESENTACION LEGAL
COPIA REGISTRO UNICO X X
TRIBUTARIO (RUT)
CONTRIBUCION PARAFISCAL X X
CERTIFICADO DE LA
CONTRALORIA GENERAL | X X
(ANTECEDENTES FISCALES)
CERTIFICADO ) DE LA
PROCURADURIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL
EXPEDIDO POR LA POLICIA X X
NACIONAL
FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PER’SONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO | X X
(REPRESENTANTE LEGAL O
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)
RNT X X
VERIFICACION CUMPLE CUMPLE
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Proponente 9: Hotel Santorini
Loft (Henri Medina Torres y CIA
SAS)

PASA | OBSERVACIONES PASA OBSERVACIONES
Sl |NO SI NO

Proponente 10: Hotel La Casa N° 1 (Carlos
Alberto Pérez Arango)
DOCUMENTOS

CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL | X X
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

COPIA REGISTRO UNICO X
TRIBUTARIO (RUT)

. Pendiente 3 y 4 trimestre
CONTRIBUCION PARAFISCAL X | del afio 2015; 1,23y 4
trimestre del afio 2016.

CERTIFICADO DE LA

CONTRALORIA GENERAL | X X
(ANTECEDENTES FISCALES)

CERTIFICADO DE LA

PROCURADURIA GENERAL X X
(ANTECEDENTES

DISCIPLINARIOS)
CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO

POR LA POLICIA NACIONAL X X

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA

CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%

DE LA PERSONA NATURAL QUE

SUSCRIBIRA EL CONTRATO | X X

(REPRESENTANTE LEGAL (0]

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO)

RNT X X

VERIFICACION RECHAZADO | CUMPLE
Proponente 11: Hotel La Casa N° Proponente 12: Hotel Miraval Monteria
3 (Carlos Alberto Pérez Arango) LTDA

DOCUMENTOS

PASA | OBSERVACIONES PASA | OBSERVACIONES
Sl | NO Sl NO

CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL | X X
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

COPIA REGISTRO UNICO X
TRIBUTARIO (RUT)
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los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
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CONTRIBUCION PARAFISCAL

FONTUR ()

COLOMBIA

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES
FISCALES)

CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO
(REPRESENTANTE LEGAL (0]
APODERADO, DEBIDAMENTE
FACULTADO)

RNT

VERIFICACION

CUMPLE | CUMPLE

DOCUMENTOS

Proponente 13: Hotel Calarca Club (Grupo

Haga SAS)

PASA

OBSERVACIONES

Sl

NO

CERTIFICADO DEL PAGO DE
PARAFISCALES Y APORTES AL
SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

Subsanacion extempordnea

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Subsanacion extempordnea

COPIA REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

CONTRIBUCION PARAFISCAL

CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA
GENERAL (ANTECEDENTES
FISCALES)

CERTIFICADO DE LA
PROCURADURIA GENERAL
(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS)

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO
POR LA POLICIA NACIONAL
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FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA
CEDULA DE CIUDADANIA AL 150%
DE LA PERSONA NATURAL QUE
SUSCRIBIRA EL CONTRATO | X
(REPRESENTANTE LEGAL (@)

APODERADO, DEBIDAMENTE

FACULTADO)

RNT X | RNT allegado no esté vigente
VERIFICACION RECHAZADO

IIl.  INFORME DE REQUISITOS TECNICOS

1. Ofertas rechazadas:

De acuerdo con los términos establecido en el proceso OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N°
23 de 2020, a continuacion, se listan las ofertas que no cumplieron y la causal que motiva el
rechazo:

PROPONENTE CAUSAL DE RECHAZO

La capacidad mdaxima permitida (75%) corresponde a 9
habitaciones, encontrdndose por fuera del rango exigido (Entre
10 y 20 habitaciones).

(literal h) Numeral 10. CAUSALES DE RECHAZQO)

La capacidad mdxima permitida (75%) corresponde a 7,5
habitaciones, encontrdndose por fuera del rango exigido (Entre
10 y 20 habitaciones).

(literal h) Numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO)

HOTEL CASA 1

HOTEL CASA 3

No presenta los anexos respectivos: Anexo 1 Formulario

HOTEL CERETE PLAZA Requisito para hoteles y Anexo 2 Propuesta Econdmica.

No subsand aclaraciéon solicitada.

HOTEL CALARCA CLUB (literal o) Numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO)

No subsand aclaraciéon solicitada.

HOTEL COSTA BONITA (literal o) Numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO)

No subsand aclaraciéon solicitada.

HOTEL SANTORINILOFT (literal d) Numeral 10. CAUSALES DE RECHAZO)

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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2. Verificacion requisitos técnicos:

2.1 CIUDAD DE MONTERIA
PROPUESTAS GRUPO A: Entre 10 y 20 habitaciones — Tarifa $103.000

PROPONENTE: HOTEL PARQUE DEL SOL

NO
CRITERIOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacion
Economias de Escala No pertenece a grupo econdmico
Acceso separado
para el personal del
hotel y trabajadores
de la salud

Tamano de las
habitaciones

Banos privados con
ducha sin fina
Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisidon
en las habitaciones
Parqueadero
privado para X
huéspedes

La ocupacion
mdxima de la El hotel oferta el 67% de su capacidad,
capacidad del hotel equivalente a 20 habitaciones.

serd del 75%

X Aporta el registro fotogrdfico

CUMPLE

Nota: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccion y no a criterios de descalificacién.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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PROPONENTE: HOTEL CUARTA AVENIDA

NO
CRITERIOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocdlizacion
Economias de Escala No pertenece a grupo econdmico
Acceso separado
para el personal del
hotel y trabajadores
de la salud

Tamano de las
habitaciones

Banos privados con
ducha sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisidon
en las habitaciones
Parqueadero
privado para X
huéspedes

La ocupacion
mdxima de la El hotel oferta el 50% de su capacidad,
capacidad del hotel equivalente a 20 habitaciones.

serd del 75%

X Aporta el registro fotogrdafico.

CUMPLE
Nota: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccidn y no a criterios de descalificacién.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPUESTAS GRUPO B: Entre 21 y 30 habitaciones — Tarifa $100.000

PROPONENTE: HOTEL RIBERA SINU

NO
CRITERIOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocdlizacion
Economias de Escala No pertenece a grupo econdmico
Acceso separado
para el personal del

X Aporta el registro fotogrdfico.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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hotel y trabajadores
de la salud

Tamano de las
habitaciones

Banos privados con
duchasin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisidon
en las habitaciones
Parqueadero
privado para X
huéspedes
La ocupacién El hotel oferta el 100% de su capacidad,
mdxima de la equivalente a 30 habitaciones. La
capacidad del hotel capacidad mdxima a ofertar debe ser 22
serd del 75% habitaciones.

CUMPLE

Nota: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccion y no a criterios de descalificacién.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacion en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL BAROCA

NO
CRITERIOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocdlizacion
Economias de Escala No pertenece a grupo econdmico
Acceso separado
para el personal del

hotel y trabajadores X
de la salud

Tamano de las X
habitaciones

Banos privados con X
ducha sin tina

Servicio WIFI gratis 24 X
horas

Servicio de televisidon X

en las habitaciones

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Parqueadero
privado para X
huéspedes

La ocupacion
mdxima de la El hotel oferta el 75% de su capacidad,
capacidad del hotel equivalente a 24 habitaciones.

serd del 75%

CUMPLE
Nota: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccion y no a criterios de descalificacién.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL CALARCA PLUS

NO
CRITERIOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocalizacion
Economias de Escala Pertenece a grupo econdémico
Acceso separado
para el personal del
hotel y trabajadores
de la salud

Tamano de las
habitaciones

Banos privados con
ducha sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de television
en las habitaciones
Parqueadero
privado para X
huéspedes

La ocupacioén
mdxima de la El hotel oferta el 75% de su capacidad,
capacidad del hotel equivalente a 21 habitaciones.

serd del 75%

X Aporta el registro fotogrdfico.

CUMPLE
Nota: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizaciéon y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccién y no a criterios de descalificacion.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacion en la lista de
espera.

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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PROPONENTE: HOTEL CALARCA #1

NO
CRITERIOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocdlizacion
Economias de Escala No pertenece a grupo econdmico
Acceso separado
para el personal del
hotel y trabajadores
de la salud

Tamano de las
habitaciones

Banos privados con
ducha sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisidon
en las habitaciones
Parqueadero
privado para X
huéspedes

La ocupacion
mdxima de la El hotel oferta el 43% de su capacidad,
capacidad del hotel equivalente a 30 habitaciones.

serd del 75%

X Aporta el registro fotogrdfico.

CUMPLE
Nota: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccion y no a criterios de descalificacién.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacién en la lista de
espera.

PROPONENTE: HOTEL MIRAVAL MONTERIA

NO
CRITERIOS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES

Geolocadalizacién
Economias de Escala No pertenece a grupo econdmico
Acceso separado
para el personal del
hotel y trabajadores
de la salud

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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Tamano de las
habitaciones

Banos privados con
ducha sin tina
Servicio WIFI gratis 24
horas

Servicio de televisidon
en las habitaciones
Parqueadero
privado para X
huéspedes

La ocupacion
mdxima de la
capacidad del hotel
serd del 75%

El hotel oferta el 60% de su capacidad,
equivalente a 30 habitaciones.

CUMPLE
Nota: Es importante aclarar que los criterios de Geolocalizacién y Economias de Escala corresponden a criterios de
referencia al momento de la seleccion y no a criterios de descalificacién.

Nota 2: El cumplimiento de los requisitos técnicos proporciona criterios de elegibilidad y organizacion en la lista de
espera.

. CONSOLIDADO DE REQUISITOS JURIDICOS Y TECNICOS

N° PROPONENTES C?Sg:ﬁég?s C??g,h?éi’;“ VERIFICACION
1 |Hotel Ribera Sinu CUMPLE CUMPLE HABILITADO
2 |Hotel Costa Bonita RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
3 |Hotel Baroca RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
4 |Hotel Santa Cruz de Cereté RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
5 |Hotel Calarca Plus RECHAZADO CUMPLE RECHAZADO
6 |Hotel Parque del Sol CUMPLE CUMPLE HABILITADO
7 |Hotel Calarca #1 CUMPLE CUMPLE HABILITADO
8 [Hotel Quarta Avenida CUMPLE CUMPLE HABILITADO
9 |Hotel Santorini Loft RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO
10 |Hotel Casa N° 1 CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
11 |Hotel Casa N° 3 CUMPLE RECHAZADO RECHAZADO
12 |Hotel Miraval Monteria CUMPLE CUMPLE HABILITADO
13 |Hotel Calarca Club RECHAZADO RECHAZADO RECHAZADO

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co

“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del

Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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FONTUR (3

FIDUCOLDEX COLOMBIA

GRUPO BANCOLDEX

IV.  RESULTADO INFORME FINAL DE EVALUACION

En cumplimiento de lo establecido en la OFERTA POR NECESIDAD INMINENTE N° FNTNI- 0023-
2020, se recomienda confratar de la siguiente forma:

Grupo A — MONTERIA: Entre 10 vy 20 habitaciones — Tarifa $103.000:

RESULTADO ANEXO 1
AN TARIFA HABITACIONES DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (mdx. 75% capacidad)
requisitos)
1. HOTEL PARQUE DEL 0% 103,000 0
soL
2. HOTEL CUARTA
YN 88% $103.000 20

Grupo B - MONTERIA: Entre 21 y 30 habitaciones — Tarifa $100.000

RESULTADO ANEXO 1
- TARIFA HABITACIONES DISPONIBLES
PROPONENTE (% cumplimiento OFERTADA (méx. 75% capacidad)
requisitos)

1. HOTEL MIRAVAL

MONTERIA 93% $ 90.000 30
2. HOTEL RIBERA SINU 91% $ 90.000 30
3. HOTEL CALARCA #1 85% $100.000 30

3 de septiembre de 2020

Calle 28 N. 13A - 24, Edificio Museo del Parque, Torre B, pisos 6 — Bogota D.C.
PBX: 327 55 00 o Linea Gratuita Nacional 01 8000 124211
fiducoldex@fiducoldex.com.co
www.fiducoldex.com.co
“Defensor del Consumidor Financiero de la FIDUCIARIA COLOMBIANA DE COMERCIO EXTERIOR S.A. - FIDUCOLDEX - Dra. Liliana Otero Alvarez (Principal) y Dra. Sara Mercedes Garcés Rodriguez
(Suplente) ubicadas en la Calle 62 #9° - 80 Oficina 817 Edificio Lourdes Center de la ciudad de Bogota D.C. PBX (571) 9260801. e-mail: defensoriafiducoldex@umoabogados.com; Horario de atencion: de 8:00
a.m. a 5:00 p.m. de lunes a viernes en jornada continua. Si Usted requiere informacion adicional acerca de la Defensoria del Consumidor Financiero de FIDUCOLDEX S.A., consultenos de forma telefonica al
teléfono 3275500, dirijase directamente a nuestras oficinas ubicadas en la Calle 28 No. 13A- 24 Piso 6, en la ciudad de Bogoté D.C., o al correo electronico fiducoldex@fiducoldex.com.co. Las funciones del
Defensor del Consumidor son las que corresponden al articulo 13 de la Ley 1328 de 2009, y deméas normas que la reglamentan y que se relacionan a continuacion: 1.- Atender de manera oportuna y efectiva a
los consumidores financieros de las entidades correspondientes. 2.- Conocer y resolver en forma objetiva y gratuita para los consumidores, las quejas que éstos le presenten; 3.- Actuar como conciliador entre
los consumidores financieros y la respectiva entidad vigilada en los términos indicados en la Ley 640 de 2001, su reglamentacion, o en las normas que la modifiquen o sustituyan; 4.- Ser vocero de los
consumidores financieros ante la respectiva entidad vigilada. 5.- Efectuar recomendaciones a la entidad vigilada relacionadas con los servicios y la atencién al consumidor financiero, y en general en materias
enmarcadas en el dmbito de su actividad; 6.- Proponer a las autoridades competentes las modificaciones normativas que resulten convenientes para la mejor proteccion de los derechos de los consumidores
financieros; y, 7.- Las demas que le asigne el Gobierno Nacional y que tengan como propésito el adecuado, desarrollo del SAC.”
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